
介護老人保健施設正寿園
デイケアセンター

ご利用いただける方：
◎要支援・要介護の認定を受けている方。
※申請中でもご利用できる場合があります。
お気軽にスタッフまでご相談ください。

ご自宅まで送迎いたします！

パーソナル・トレーニング
車椅子リフト浴あり
送迎・お食事・入浴
Free wi-fi　あり

ホームトレーニングの
指導・練習

手続き：
担当のケアマネジャー様、
または当デイケアに
ご連絡ください。

30分単位で
送迎時間選択可能！！

理学療法士・作業療法士
の運動療法！！

〒805–0048 北九州市八幡東区大蔵3–2–1
Mail：dc-seiju@n-sato.com　　　

担当：中尾 ・ 髙橋 
093–652–2348
【サービス提供日・時間】 
月～土　9:00 –16:30 FAX 093-652-2350

【お問い合わせ】

【所在地】

ご見学承ります！お電話ください！

12月
職員よりメッセージ

もうすぐ２歳になる子供も育児奮闘中です！
私は今まで病院や整形外科クリニック、デイケアで一人でも
多くの方に笑顔になっていただけるようにリハビリのお手伝
いをしてきました。これからもリハビリをしてよかったなぁ、
頑張ってよかったなぁと笑顔で帰っていただけるようにお手
伝いできればと思っています。（理学療法士　長渡）

北九州市
八幡東区
八幡西区
小倉北区
戸畑区 提供！

共に歩む
リハビリを



【ご利用の際の注意事項】
※上記の料金表及び金額は1割負担の場合です。
　2割、3割の方は、約2倍、3倍の料金となります

※2割、3割負担の方同額です。

！無料体験受付中！
見学も受け付けております。
ご家族の付き添いも可能。
お気軽にお問い合わせください！

Facebook
ご覧ください！→
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❸ サービス提供体制等にかかわる加算（要支援）

介護給付

❷ サービス提供体制等にかかわる加算（要介護）❶ 主な選択的サービス費

昼食代

・入浴介助加算（Ⅰ）
　　　　　 　 （Ⅱ）
・ﾘﾊﾋ ﾘ゙ﾃｰｼｮﾝﾏﾈｼﾒ゙ﾝﾄ加算（B11）
　　　　　　　　　　 （B12） 
〇短期集中個別ﾘﾊﾋ ﾘ゙ﾃｰｼｮﾝ実施加算
〇認知症短期集中ﾘﾊﾋ ﾘ゙ﾃｰｼｮﾝ実施加算
〇生活行為向上ﾘﾊﾋ ﾘ゙ﾃｰｼｮﾝ実施加算
〇科学的介護推進体制加算
〇送迎減算
〇退院時共同指導加算

・1食　600円

40単位/日 41円/日、　
60単位/日 61円/日　　
560単位/月 570円/月
240単位/月 244円/月
110単位/日 112円/日
240単位/日244円/日　　  
1,250単位/月 1,272円/月
40単位/月 41円/日
ー47単位/回 ー48円/回　
600単位/回 611円/回　

〇科学的介護推進体制加算
〇退院時共同指導加算
〇生活行為向上ﾘﾊﾋ ﾘ゙ﾃｰｼｮﾝ実施加算
〇ｻｰﾋ ｽ゙提供体制強化加算｜1

40単位/月 41円/月 
600単位/回 611円/回
562単位/月 572円/月    
要支援1 88単位 90円/月 

〇ｻｰﾋ ｽ゙提供体制強化加算｜2　
〇介護職員処遇改善加算（Ⅰ）
〇介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

要支援2  176単位 179円/月 　
総単位数の8.6％/月
総単位数の8.3％/月

〇理学療法士等体制強化加算
〇ﾘﾊﾋ ﾘ゙ﾃｰｼｮﾝ提供体制加算1　
　ﾘﾊﾋ ﾘ゙ﾃｰｼｮﾝ提供体制加算2
　ﾘﾊﾋ ﾘ゙ﾃｰｼｮﾝ提供体制加算3　
　ﾘﾊﾋ ﾘ゙ﾃｰｼｮﾝ提供体制加算4　
　ﾘﾊﾋ ﾘ゙ﾃｰｼｮﾝ提供体制加算5
〇ｻｰﾋ ｽ゙提供体制強化加算（Ⅰ）
〇ｻｰﾋ ｽ゙提供体制強化加算（Ⅱ）
〇ｻｰﾋ ｽ゙提供体制強化加算（Ⅲ）
〇介護職員処遇改善加算（Ⅰ）
〇介護職員処遇改善加算（Ⅱ）

30単位/日　31円/日 
3-4時間12単位/日 13円/日　
4-5時間16単位/日 17円/日　
5-6時間20単位/日 21円/日　
6-7時間24単位/日 25円/日　
7時間以上28単位/日 29円/日 
22単位/日  23円/日
18単位/日  19円/日
6単位/日  7円/日
総単位数の8.6％/月
総単位数の8.3％/月

正寿園デイケアセンター　ご利用料金

要介護1

料金

単位

料金

単位

料金

単位

料金

単位

料金

単位

料金

単位

料金

単位

376円

369単位

390円

383単位

495円

486単位

563円

553単位

633円

622単位

728円

715単位

775円

762単位

405円

398単位

447円

439単位

575円

565単位

653円

642単位

751円

738単位

865円

850単位

919円

903単位

437円

429単位

507円

498単位

654円

643単位

743円

730単位

867円

852単位

998円

981単位

1,064円

1,046単位

466円

458単位

565円

555単位

756円

743単位

859円

844単位

1,004円

987単位

1,157円

1,137単位

1,236円

1,215単位

500円

491単位

623円

612単位

857円

842単位

974円

957単位

1,139円

1,120単位

1,312円

1,290単位

1,403円

1,379単位

1～2時間

2～3時間

3～4時間

4～5時間

5～6時間

6～7時間

7～8時間

要介護2 要介護3 要介護4 要介護5

予防給付

要支援1
報酬単位 利用料金

要支援2

2,307円

4,300円

2,268単位

4,228単位


