

共に歩む リハビリを



北九州市
八幡東区
八幡西区
小倉北区
戸畠区 提供!

12月 職員よりメッセージ

もうすぐ2歳になる子供も育児奮闘中です！
私は今まで病院や整形外科クリニック、デイケアで一人でも
多くの方に笑顔になっていただけるようにリハビリのお手伝
いをしてきました。これからもリハビリをしてよかったですなあ、
頑張ってよかったですなあと笑顔で帰っていただけるようお手
伝いできればと思っています。（理学療法士 長渡）



30分単位で
送迎時間選択可能!!

理学療法士・作業療法士
の運動療法!!

ご利用いただける方：
◎要支援・要介護の認定を受けています。
※申請中でもご利用できる場合があります。
お気軽にスタッフまでご相談ください。

手続き：
担当のケアマネジャー様、
または当デイケアに
ご連絡ください。

ホームトレーニングの
指導・練習

パーソナル・トレーニング

車椅子リフト浴あり

送迎・お食事・入浴

Free wi-fi あり



特定社会福祉法人

年長者の里

介護老人保健施設正寿園
デイケアセンター

ご自宅まで送迎いたします！

ご見学承ります！お電話ください！

【お問い合わせ】



093-652-2348

担当：中尾・高橋

【サービス提供日・時間】

月～土 9:00-16:30

FAX 093-652-2350

【所在地】

〒805-0048 北九州市八幡東区大蔵3-2-1

Mail: dc-seiju@n-sato.com

正寿園デイケアセンター ご利用料金

予防給付

		報酬単位	利用料金
要支援1		2,268単位	2,307円
要支援2		4,228単位	4,300円

介護給付

		要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
1~2時間	単位	369単位	398単位	429単位	458単位	491単位
	料金	376円	405円	437円	466円	500円
2~3時間	単位	383単位	439単位	498単位	555単位	612単位
	料金	390円	447円	507円	565円	623円
3~4時間	単位	486単位	565単位	643単位	743単位	842単位
	料金	495円	575円	654円	756円	857円
4~5時間	単位	553単位	642単位	730単位	844単位	957単位
	料金	563円	653円	743円	859円	974円
5~6時間	単位	622単位	738単位	852単位	987単位	1,120単位
	料金	633円	751円	867円	1,004円	1,139円
6~7時間	単位	715単位	850単位	981単位	1,137単位	1,290単位
	料金	728円	865円	998円	1,157円	1,312円
7~8時間	単位	762単位	903単位	1,046単位	1,215単位	1,379単位
	料金	775円	919円	1,064円	1,236円	1,403円

① 主な選択的サービス費

・入浴介助加算(Ⅰ) (Ⅱ)	40単位/日 41円/日、 60単位/日 61円/日
・リハビリテーションマネジメント加算(B11) (B12)	560単位/月 570円/月 240単位/月 244円/月
○短期集中個別リハビリテーション実施加算	110単位/日 112円/日
○認知症短期集中リハビリテーション実施加算	240単位/日 244円/日
○生活行為向上リハビリテーション実施加算	1,250単位/月 1,272円/月
○科学的介護推進体制加算	40単位/月 41円/月
○送迎減算	-47単位/回 -48円/回
○退院時共同指導加算	600単位/回 611円/回

② サービス提供体制等にかかわる加算(要介護)

○理学療法士等体制強化加算	30単位/日 31円/日
○リハビリテーション提供体制加算1	3~4時間12単位/日 13円/日
リハビリテーション提供体制加算2	4~5時間16単位/日 17円/日
リハビリテーション提供体制加算3	5~6時間20単位/日 21円/日
リハビリテーション提供体制加算4	6~7時間24単位/日 25円/日
リハビリテーション提供体制加算5	7時間以上28単位/日 29円/日
○サービス提供体制強化加算(Ⅰ)	22単位/日 23円/日
○サービス提供体制強化加算(Ⅱ)	18単位/日 19円/日
○サービス提供体制強化加算(Ⅲ)	6単位/日 7円/日
○介護職員処遇改善加算(Ⅰ)	総単位数の8.6%/月
○介護職員処遇改善加算(Ⅱ)	総単位数の8.3%/月

③ サービス提供体制等にかかわる加算(要支援)

○科学的介護推進体制加算	40単位/月 41円/月
○退院時共同指導加算	600単位/回 611円/回
○生活行為向上リハビリテーション実施加算	562単位/月 572円/月
○サービス提供体制強化加算 1	要支援1 88単位 90円/月

【ご利用の際の注意事項】

※上記の料金表及び金額は1割負担の場合です。
2割、3割の方は、約2倍、3倍の料金となります

昼食代

・1食 600円

※2割、3割負担の方同額です。

無料体験受付中!

見学も受け付けております。
ご家族の付き添いも可能。
お気軽にお問い合わせください!

Facebook
ご覧ください! →

